PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	20.01.2014
	№
	6

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.08.2012 № 95

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 16.03.2011 года № 41 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 04.10.2011 г. № 141),

            Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Организация работы с одаренными детьми, утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.08.2012 № 95  следующие изменения:

          а) в разделе 1. «Общие положения»,

в пункте 1.12. третий абзац  изложить в следующей редакции:

         « Допустимый срок рассмотрения поступивших документов – в течение     15 дней с момента их регистрации.»;

в пункте 1.13. четвертый абзац  изложить в следующей редакции:

         « При письменном обращении ответ направляется заявителю не позднее, чем через 15 дней с момента подачи заявления.»;
б) в разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,

в пункте 2.11. третий абзац  изложить в следующей редакции:

           « При индивидуальном письменном консультировании ответ направляется Заявителю в течение 15 рабочих дней со дня поступления обращения»;

 пункт 2.19. изложить в следующей редакции:

           «2.19. Письменное сообщение об отказе направляется Заявителю по почте или электронной почте в течение 15 дней после даты поступления заявления».
в) в разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»
пункт 3.3.7. изложить в следующей редакции:

«3.3.7. Суммарная длительность административной процедуры по консультированию Заявителей в устной форме составляет не более 15 минут, в письменной форме – не более 15 рабочих дней со дня поступления обращения»;

пункт 3.3.17. изложить в следующей редакции:

           «3.3.17. Суммарная длительность административной процедуры при личном приеме Заявления и документов и предварительного установления права Заявителей на получение Муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

г) в разделе 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу»
пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. При обращении Заявителя с жалобой в письменной форме, срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента регистрации жалобы»;

пункт 5.11. изложить в следующей редакции:

           «5.11. Письменный ответ с указанием причин отказа в рассмотрении жалобы направляется Заявителю не позднее 15 дней с момента ее регистрации».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.
Глава Администрации
муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                               Ю.Р. Карипов
Рег. № 0006 от 20.01.2014, Подписано ЭЦП: Карипов Юрий Рауфович, "Глава Администрации м.о. ""Починковский р-н"" Смол.области" 17.01.2014 15:07:34, Распечатал________________